
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 24 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

39
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32394 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Igualada: Contratación para
el  servicio  de  limpieza  de  centros  de  educación  infantil  y  primaria
(García Fossas, Gabriel Castellà, Emili Vallès y Ramón Castelltort) y
Jardines de Infancia (La Ginesta, La Lluna y la Rosella).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Igualada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Igualada, Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3) Localidad y código postal: Igualada 08700.
4) Teléfono: 938031950
6) Correo electrónico: trucharten@aj-igualada.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.igualada.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/10/2013.

d) Número de expediente: 26/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza de centros de educación infantil y primaria

(García Fossas, Gabriel Castellà, Emili Vallès y Ramón Castelltort) y Jardines
de Infancia (La Ginesta, La Lluna y la Rosella).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Centros de educación infantil y primaria (García Fossas, Gabriel

Castellà,  Emili  Vallès y  Ramón Castelltort)  y  Jardines de Infancia (La
Ginesta,  La Lluna y  la  Rosella).

2) Localidad y código postal: Igualada 08700.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí, posibilidad de 2 prórrogas anuales.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Cláusula 9.ª Pliego Administrativo Particular.

4. Valor estimado del contrato: 2.069.600 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 398.000 euros/año. Importe total: 2.069.600 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subrupo 1, Categoría
B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 24 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 43558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

39
4

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Grupo U,
Subrupo 1, Categoría B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2/10/2013.
b) Modalidad de presentación: Cláusula 8.B Pliego Cláusulas Administrativas

Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Igualada, Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Igualada 08700.
4) Dirección electrónica: trucharten@aj-igualada.net.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2/10/
2013.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Cláusula 11.ª Pliego Cláusulas Administrativas Particulares.
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, 1, 5.ª planta (Sala de Vidre).
c) Localidad y código postal: Igualada.
d) Fecha y hora: Cláusula 11.ª Pliego Cláusulas Administrativas Particulares.

10. Gastos de publicidad: A cargo del Ayuntamiento de Igualada.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12/08/2013.

Igualada, 12 de agosto de 2013.- El Alcalde acctal., Joan Torras i Compte.
ID: A130048120-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-23T17:15:32+0200




